

PROTOKÓŁ Nr XLII/ 2018
z obrad XLII Sesji Rady Gminy Charsznica
w dniu 11 września 2018 roku.

Godzina rozpoczęcia 9⁰⁰, godzina zakończenia 12³⁰. Otwarcia XLII Sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Zdzisław Uchto. Witam serdecznie Państwa radnych, Wójta Gminy wraz z pracownikami, witam Przewodniczącego Rady Powiatu Miechowskiego Pana Mariusza Wolnego, Panią Sekretarz Barbarę Beliczyńską, Panią Skarbnik Agatę Krzyżak - Szota, sołtysów, przewodniczących rad sołeckich oraz wszystkich przybyłych gości.

Lista radnych uczestniczących w sesji stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Na początku obrad obecnych 13 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przybyli w trakcie obrad: radna Szarek Beata, radna Reszelewska Emilia

O terminie posiedzenia radni zostali powiadomieni pisemnie.

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Uchto Zdzisław – na początku krótkie wyjaśnienie, otóż w materiałach, które Państwo otrzymali nie było dwóch projektów uchwał. Wynika to z tego, że dane do tych uchwał spływały aż do piątku włącznie i z tego względu żeby nie robić następnej sesji za kilka dni została podjęta decyzja, że uchwały te zostaną przekazane Państwu przed sesją.

Porządek obrad dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania.
4. Zmiana uchwały Rady Gminy Charsznica, dotyczącej podziału Gminy Charsznica na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.
5. Zmiany w budżecie i w Uchwale Budżetowej Gminy Charsznica na 2018 rok - podjęcie uchwały.
6. Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Charsznica na lata 2018 - 2022 -

podjęcie uchwały.

7. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami.

8. Dyskusja.

9. Zamknięcie obrad XLII Sesji Rady Gminy Charsznica.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad?

Poddany pod głosowanie projekt porządku obrad został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 3. Interpelacje i zapytania.

Radny Wojciech Dulba – Panie Wójcie o lustrze chciałem się przypomnieć.

Radna Ewa Kałużna – w funduszu sołeckim na 2018 rok przeznaczyliśmy 600 zł na zamontowanie lustra i nie wiem czy ja mam zwrócić się jako sołtys do Zarządu Dróg Powiatowych o jego zamontowanie czy zrobi to Urząd Gminy.

Radny Powiatowy Pan Mariusz Wolny – może Pani jako radna, czy jako sołtys zwrócić się do Zarządu Dróg Powiatowych z takim wnioskiem, wniosek rozpatruje Komisja Bezpieczeństwa. Jeżeli Komisja uzna, że można lustro wstawić, to będzie zamontowane, jeżeli nie będzie zgody to nie będzie wstawione.

Radna Ewa Kałużna – Panie Wójcie odnośnie studni, którą zgłaszałam nadal nic nie zostało zrobione.

Wójt Gminy Pan Jan Żebrak – miało być wykonane, poproszę zaraz pracownika niech to wytłumaczy.

Radny Sroga Ryszard – mieszkańcy pytają dlaczego jeszcze nie ma nazw ulic zmienionych, dlaczego z ul. B.Skowrona nie zmieniono tabliczki na ul. Tadeusza Kościuszki? Podobno wezwana karetka pogotowia błędziła, nie mogła trafić szukając ul. Tadeusza Kościuszki.

Radny Wojciech Dulba – czy z funduszu sołeckiego może się wieś dołożyć do autobusu szkolnego, czy jest taka możliwość?

I jeszcze jedna sprawa, zgłoszenie mieszkańca, że na drodze pod lasem wypadły 2-3 dziury i prośba jakby można je załatać.

Radny Tomasz Kościelniak – droga powiatowa Charsznica – Kępie wykosić pobocza drugi pokos, o którym już wcześniej wspominałem a który będzie wadził w okresie zimy.

Radny Andrzej Pietrzyk – kiedy będzie obcinka drzew przy drogach powiatowych na terenie Gminy Charsznica?. Szczególnie chodzi mi o Swojczany jak zjeżdża się z górki od Masaczyńskiego, rosnące tam drzewa ograniczają widoczność.

Radny Powiatowy Pan Mariusz Wolny – zgłosiłem tą sprawę do ZDP ale operator kosiarki nie może tego zrobić bo jest tam ogrodzenie, rozmawiałem z kierownikiem sekcji z Panem Krzysztofem Szarkiem, który obiecał, że przyśle tam ludzi aby to zrobili.

Radny Andrzej Pietrzyk - ponadto udroźnić przepust pod drogą jak się jedzie od Ścięgien, ale głównie ten most przy posesji Pana z Krakowa. Przepust ten jest za wąski i wszystko się tam zatrzymuje.

Radny Antoni Górecki – czy będą zbierane pobocza, drogi są bardzo zwężone.

Radny Oleksy Zbigniew – w ubiegłym roku był wkopany słup i miała być powieszona lampa bardzo bym prosił aby to zrobić tak jak było obiecane a przy okazji jakby była możliwość obcięcia drzew na zakręcie, gdzie jest słaba widoczność.

Radny Antoni Górecki – ostatnio po ulewie bardzo wypukało kamień z poboczy, prośba o podsypywanie kamienia.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Uchto Zdzisław – ze swej strony chciałbym bardzo serdecznie podziękować Wójtowi za to co zostało zrobione na Zakopanym, a też jeszcze prosić o taką dodatkową sprawę jest to wąska droga i w niektórych miejscach trzeba przybierać pobocza aby mogły się wyminąć samochody, jakby chociaż w niektórych miejscach udało się utwardzić pobocze.

Wójt Gminy Pan Jan Żebrak – odnośnie lustra o które wnioskował radny Dulba Wojciech odpowiedź ZDP jest negatywna. Mówiąc dalej o lustrach chciałbym wyjaśnić, że Jelcza ma to zadanie w funduszu sołeckim i dlatego to lustro wstawimy, kupujemy za własne środki i my wstawimy. Natomiast jeżeli w funduszu sołeckim nie ma to trzeba prosić Zarząd Dróg Powiatowych, a generalnie mamy wszystkie odpowiedzi w tej kwestii negatywnie co do wstawiania luster. Po prostu powiat jeżeli to nie jest wymagalne bądź nie jest zasadne nie chce tego robić, bo w razie uszkodzenia trzeba to wymieniać, konserwować itd.

Dziury w drogach zgłoszę zaraz pracownikowi aby te zgłoszone zalepili.

Ponieważ rozpoczął się rok szkolny jest seria wniosków niezadowolenia o dowozy, kłótnie, krzyki i to co roku tak wygląda ale trzeba tutaj zachować jakieś sztywne stanowisko w tej sprawie. Żądania niektórych mieszkańców są tak ogromne, bardzo często nielogiczne, że ręce opadają. Taki może już skrajny przypadek, przychodzi do mnie starszy człowiek i prosi żeby autobus stawał pod domem to by wnuczka wyglądała przez okno i jak autobus podjedzie to szybko by wybiegła i nie musiałaby czekać na przystanku. To jest jeden z przykładów, nie możliwe jest aby autobus stawał tam gdzie tylko sobie ktoś zażyczy.

Autobus podjeżdża w centralne punkty wsi a dzieci dochodzą na wyznaczone przystanki, tak się to odbywa we wszystkich wioskach i tak mają lepiej, gdyż kiedyś musiały dochodzić do szkoły na nogach, kiedy nie było dowozów.

Odpowiadając dalej na interpelacje, studnie w Jelczy zleciłem Panu Nowakowi, w tym tygodniu ma to zrobić.

Radna Ewa Kałużna – mieszkańcy pytają czy ta studnia jest studnią wiejską czy właściciela działki.

Wójt Gminy – według mnie jest ona na działce Wojtka Nowaka, tak to wygląda. Można by ją zasypać ale odstąpiliśmy od tego pomysłu ponieważ nie wiadomo ile tej ziemi tam trzeba, natomiast zlecieliśmy krąg betonowy, który będzie lepszym rozwiązaniem.

Zmiana nazwy ulicy rzeczywiście słuszna uwaga, nie o wszystkim się pamięta, trzeba czasami przypominać.

Odnosnie poboczy przy drogach na razie nic nie będziemy robić, brak środków finansowych, jakiegokolwiek resztkowe pieniądze jakie mamy musimy zabezpieczyć na zimę i pewne nieprzewidziane wydatki. W związku z powyższym nic na dzień dzisiejszy nie mogę obiecać.

Z Panem Krzykawskim rozmawiałem w sprawie lampy, którą zgłaszał radny Oleksy, ma zakupioną lampę tylko brak czasu aby ją powiesić, obiecał że to zrobi.

Radny Andrzej Pietrzyk – do szkoły w Swojczanach przybyło teraz uczniów i mamy przy szkole problem z parkowaniem. Rano dowożone są dzieci, ponadto jest jeszcze w pobliżu szkoły sklep, gdyby ten plac obok udało się wykupić problem poniekąd byłby rozwiązany. Obecny parking jest bardzo mały, na plac szkolny wjeżdżają tylko nauczyciele, prośba aby ten problem jakoś rozwiązać, kiedyś doszło już do małej stłuczki, może nie groźnej ale było takie zdarzenie.

Radny Powiatowy Pan Mariusz Wolny – w tej kwestii popieram również Pana radnego, będąc przy głosie chciałbym odnieść się do słów Pana Wójta, który powiedział, że powiat nie chce luster wstawiać. To nie jest prawdą, powiat stawia lustra zawsze tam gdzie są zasadne i jest taka potrzeba. W trakcie mojej kilkuletniej służby samorządowej wiele luster wstawiliśmy, powiat nie może nakazać swojej jednostce organizacyjnej aby lustro wstawiła skoro mają swoje przepisy.

Wójt Gminy Pan Jan Żebrak – szkoda, że ja tego pisma nie przyniosłem ale postaram się przynajmniej ksero zrobić tym radnym, których to dotyczy, bo mamy odpowiedź na wszystkie lustra negatywnie.

Radny Tomasz Kościelniak – podobna sytuacja jest jeśli chodzi o zamontowanie w Charsznicy barierki energochłonnej, też opinia powiatu jest negatywna.

Radny Ryszard Sroga – czyli powiat oszczędza.

Radny Powiatowy Mariusz Wolny – nie jest to tak, gdyż teraz widzę, że są wstawione dwie barierki w Tczycy obok cementarza i chyba nikt nie wnioskował tylko sam zarządca drogi uznał, że w tym miejscu mają być.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Uchto Zdzisław – poinformował, że w dniu 6 września 2018 roku wpłynęła do Rady Gminy skarga na pana Wójta Gminy skierowana przez Pana Łukasza Króla, zamieszkały Miechów-Charsznica ul. XX Lecia 11.

Skarga dotyczy sprawy którą już na sesjach omawialiśmy a mianowicie działek po byłym POM-ie.

Przed chwilą podpisałem pismo kierujące skargę do właściwej komisji tj. Komisji Rewizyjnej.

Radny Adam Żelazny – czy można ustalić spotkanie Komisji Rewizyjnej za tydzień we wtorek?.

Członkowie w/w komisji wyrazili akceptację na zaproponowane przez Przewodniczącego posiedzenie komisji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Uchto Zdzisław – a zatem uznajemy, że Komisja Rewizyjna została powiadomiona o posiedzeniu komisji w dniu 18 września 2018 roku tj. wtorek.

Ad. 4. Zmiana uchwały Rady Gminy Charsznica, dotyczącej podziału Gminy Charsznica na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu - podjęcie uchwały.

Sekretarz Gminy Pani Barbara Beliczyńska – poinformowała, iż Wojewoda Małopolski Zarządzeniem Zastępczym z dnia 21 sierpnia 2018 roku zmienił nam nazwę ulicy XX Lecia na ul. rtm. Witolda Pileckiego. W związku z tym jesteśmy zobowiązani zmienić nie tyle granice okręgu wyborczego bo w granicach nic się nie zmienia tylko opis tych granic, a mianowicie obok numeru i nazwy okręgu wyborczego, np. okręg wyborczy Nr 3 w Miechowie – Charsznicy wymienione są jeszcze wszystkie ulice wchodzące w ten okręg. I właśnie w tym okręgu Nr 3 była ujęta ulica XX Lecia i w tym przypadku zmieniamy na ul. rtm. Witolda Pileckiego i to jest tylko ta jedyna zmiana dotycząca opisu tych granic, pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. Proszę o przyjęcie proponowanej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Uchto Zdzisław – odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XLII/286/2018 w sprawie: zmiany uchwały Rady Gminy Charsznica, dotyczącej podziału Gminy Charsznica na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami "za" przy braku głosów "przeciwnych" i braku głosów "wstrzymujących się".

Ad. 5. Zmiany w budżecie i w Uchwale Budżetowej Gminy Charsznica na 2018 rok - podjęcie uchwały.

Skarbnik Gminy Pani Agata Krzyżak – Szota – w związku z ogłoszonym przetargiem na zakup samochodu strażackiego przez OSP Podlesice i rozliczeniem dotacji dla OSP Swojczany i OSP Chodów na zakup motopompy wprowadza się zmiany w budżecie. Przenosimy środki na zakup osprzętu, zwiększamy dochody budżetu w dziale 75814 w §2030 o kwotę 98 805,42 zł, zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 149 152,42 zł jak w załączniku Nr 2, w tym plan wydatków bieżących w kwocie 119 152,42 zł oraz plan wydatków majątkowych o kwotę 30 000,00 zł. Natomiast zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 50 347,00 zł jak w załączniku Nr 2 niniejszej uchwały. Plan wydatków bieżących 14 145,00 zł jak w załączniku Nr 2.1 oraz plan wydatków majątkowych w kwocie 36 202,00 zł. Planowane wydatki zwiększa się o kwotę 4 000,00 zł w dziale 600 rozdziale 60016 drogi publiczne to są na usługi pozostałe, w administracji publicznej zwiększamy w dziale 750 rozdziale 75023 na wynagrodzenia oraz pozostałe wydatki statutowe, w dziale 754 rozdział 75412 tutaj zwiększamy wydatki majątkowe na zakup samochodu dla OSP Podlesice w wysokości 30 000,00 zł w związku z ogłoszonym ponownym przetargiem w ubiegłym tygodniu, w wydatkach majątkowych zmniejszamy o kwotę 6 202,00 zł w związku z rozliczeniem dotacji na zakup motopompy dla OSP Swojczany i OSP Chodów i przeznaczamy te środki zwiększając wydatki bieżące na zakup osprzętu, a także zmniejszamy z rezerwy kwotę 14 145,00 zł na naprawę motopompy dla OSP Charsznica. W rozdziale 80195 z pozostałej działalności ściągamy właśnie na ten samochód strażacki 30 000,00 zł z adaptacji poddasza jak w załączniku Nr 2.2.

W dziale 995 zabezpieczamy zwrot dotacji na piece gazowe w wysokości 936,49 zł oraz na pozostałą działalność na usługi pozostałe zwiększamy kwotę 4 000,00 zł, jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Uchto Zdzisław – odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XLII/287/2018 w sprawie: zmian w budżecie i Uchwale Budżetowej na 2018 rok.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami "za" przy braku głosów "przeciwnych" i braku głosów "wstrzymujących się".

Ad. 6. Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Charsznica na lata 2018 - 2022 - podjęcie uchwały.

Skarbnik Gminy Pani Agata Krzyżak – Szota – jeśli chodzi o wieloletnią prognozę finansową zmiana następuje w związku z unieważnieniem przetargu na odbiór odpadów komunalnych na terenie Gminy Charsznica. Pierwszy przetarg kwoty były dosyć wysokie, będzie drugi przetarg ogłoszony na okres roku i tutaj w limicie wydatków zabezpieczamy kwotę 700 000,00 zł na rok 2019. Po przetargu zobaczymy jaka to będzie ostatecznie kwota. Tyle zmian w projekcie uchwały jeśli chodzi o zmianę wieloletniej prognozy finansowej Gminy Charsznica na lata 2018 – 2023, zostały tylko uaktualnione dochody oraz wydatki o bieżące zmiany.

Radny Pietrzyk Andrzej – ja chciałem wyjaśnić jedną sprawę, otóż zmiana w budżecie w kwocie 6 202,00 wynika z rozliczenia dotacji dla OSP Swojczany i OSP Chodów na zakup motopompy. Na ten cel otrzymaliśmy dotację z MSWiA 20 000,00 zł i z budżetu gminy 20 000,00 zł. Motopompa kosztowała 36 899,00 zł, w wyniku rozliczenia zwrócono na konto Urzędu Gminy Charsznica – 3.101,00 zł., kwota ta została przeznaczona na zakup osprzętu dla tych dwóch jednostek i stąd ta dzisiejsza zmiana w budżecie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Uchto Zdzisław – odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XLII/288/2018 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Charsznica na lata 2018 – 2023.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami "za" przy braku głosów "przeciwnych" i braku głosów "wstrzymujących się".

Ad. 7. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami.

Wójt Gminy Pan Jan Żebrak – dalej jesteśmy w trakcie przetargu na samochód strażacki dla OSP Podlesice, myślę że w najbliższym czasie przetarg się rozstrzygnie.

Jak wcześniej było mówione zorganizowaliśmy przetarg na odbiór odpadów komunalnych z Gminy Charsznica na 2 lata, kwota była nie do przyjęcia i przetarg unieważniliśmy. Ogłosimy ponowny przetarg ale już tylko na rok, ponieważ firmy się tłumaczą, że nie są w stanie dokładnie się określić na 2 lata. Ale trzeba się liczyć z tym, że śmieci będą drożeć, u nas mamy najtaniej w całym powiecie.

Dalej realizowane są inwestycje, centrum Charsznicy się realizuje, natomiast przystanki wygrał Kozioł Stanisław i ani go widno, nic nie widać, telefonu nie odbiera. Będzie problem z tą inwestycją.

Rozpoczynamy już remont remizy OSP Witowice w ramach programu "Małopolskie Remizy", do końca października prace powinny zostać wykonane.

Odbyły się zebrania w Chodowie i Pogwizdowie w sprawie scaleń gruntów.

Szykujemy się do wyborów, w dniu dzisiejszym zbiera się Gminna Komisja Wyborcza.

Radny Sroga Ryszard – mam pytanie odnośnie dzisiejszego zebrania, czy to wogóle będzie coś nowego czy dotyczyć będzie obecnego programu.

Wójt Gminy Pan Jan Żebrak – dzisiaj o godz. 16 na tej sali będzie organizowane spotkanie informacyjne na temat możliwości pozyskania dotacji na docieplenie budynków i dofinansowanie od 30 – 90%, w zależności o zamożności właściciela nieruchomości. Jest to program rządowy wdrażany przez Ministerstwo Ochrony Środowiska, kiedy jeszcze nie wiadomo, na jakich zasadach być może coś więcej będzie można się dowiedzieć na dzisiejszym spotkaniu. Program ten dotyczy tylko budynków prywatnych.

Ad. 8. Dyskusja.

Radny Antoni Górecki - mam pytanie, jeżeli firma wygrywa przetarg i nie wywiązuje się z umowy czy nie można pociągnąć kogoś do odpowiedzialności. Chodzi mi o przystanki.

Wójt Gminy Pan Jan Żebrak – jeżeli nie upłynął termin wykonania określony w umowie nie możemy nic zrobić. Po upływie tego terminu są kary umowne.

Radna Ewa Kałużna – ja już zgłaszałam obok figurki w Jelczy poprawić kostkę, Pan Kozioł był na miejscu miał to zrobić i nadal cisza.

Wójt Gminy – Pan Kozioł mi relacjonował, że spotkał się z Panią i Pani mu przyznała rację, że nie trzeba nic robić.

Radna Ewa Kałużna – do mnie w rozmowie telefonicznej powiedział, że jeszcze gmina mu za te prace nie zapłaciła ale on to poprawi.

Do kogo więc mam się zwrócić w sprawie poprawy tej kostki?

Wójt Gminy – jak odbiera od Pani telefony to bardzo proszę zwrócić się do niego bezpośrednio, gdy ja dzwonię nie odbiera telefonu.

Radny Tomasz Kościelniak – czy w przypadku gdy nie zrobi tych przystanków na terenie naszej gminy to cały projekt upada i nie będzie robione?

Wójt Gminy – myślę, że jest możliwość zmiany harmonogramu rzeczowo – finansowego bo zadanie to mamy na 2 lata rozłożone ale wymaga to bardzo skomplikowanej i trudnej procedury.

Ad. 9. Zamknięcie obrad XLII Sesji Rady Gminy Charsznica.

Przewodniczący Rady Gminy Zdzisław Uchto uznał, że tematyka sesji została wyczerpana i w związku z powyższym zamknął obrady XLII Sesji Rady Gminy Charsznica.

Protokołowała :

Grażyna Bugaj

Przewodniczący Rady Gminy

Uchto Zdzisław

